
 
فرماندار سابق سراوان

 دستگیر شد
دادســتان عمومى و انقلاب زاهــدان: فرماندار 
سابق سراوان عصر یکشنبه به جرم دریافت رشوه 
دستگیر و بازداشت شــد. میزان رشوه بر اساس 
گزارش اعلام شده فعلاً سه میلیارد تومان است، 

اما احتمال افزایش این مبلغ نیز وجود دارد.

 تلافى به سبک عربستان
عربســتان از فرود یک فروند هواپیماى حامل 
شخصیت هاى بلندپایه عمانى در فرودگاه ملک 
عبدالعزیز شــهر جده جلوگیرى کرد و به نقل از 
رسانه هاى عمانى نوشت که این اقدام ریاض در 
راستاى مجازات مسقط به خاطر عدم همراهى 
با سیاست هاى خود در موضوعات منطقه اى از 

جمله قطر و ایران انجام شده است.

 بى خیال جنگ نمى شود
محمد ســرافراز، رئیس ســابق صدا و سیما که 
اخیراً مدعى شده بود آمریکا مى خواهد بعد از ماه 
رمضان به ایران حمله کند، در اظهارنظرى تازه 
گفته: بهترین راه جلوگیرى از جنگ این است که 
زمینه هاى نارضایتى و بى اعتمادى را از بین ببریم 
و مردم را به اصلاحات اساسى و مبارزه واقعى با 

فساد مالى امیدوارکنیم.

توئیترى حرف بزنید
عباس عبدى، فعال سیاسى اصلاح طلب پیشنهاد 
داده که روحانى و ترامپ توئیترى گفت وگو کنند. 
عبدى گفته: من فکر نمى کنم هیچ تماســى با 
ترامپ مفید باشد. دلیلش این است که حرف زدن 
و مکالمه کردن با گفت وگوى سیاسى تفاوت دارد. 
به نظرم، براى خلع سلاح ترامپ، ایران پیشنهاد 
کند که نیازى به گفت وگوى رو در رو در اتاق هاى 
بسته نیست، توئیتر بهترین وسیله است و هیچ 

هزینه اى براى ایران ندارد.

امتیاز منحصربه فرد 
آخرین نبیره ملکه الیزابت

روزنامه دیلى میل، طى گزارشى که در مورد تولد 
فرزند شاهزاده هرى و مگان مارکل منتشر کرد، 
خبر داد این کودك از یک ویژگى برخوردار است 
که هیچ فــردى در جهان در حــال حاضر از آن 
بهره مند نیست. به نوشته این روزنامه انگلیسى، 
کودك جدید کاخ ســلطنتى انگلیس به شکل 
قانونى هم مى تواند پادشاه انگلیس شود و هم با 
توجه به تابعیت آمریکایى مادرش، مى تواند خود 

را نامزد انتخابات ریاست جمهورى آمریکا کند.

فقط ما خوبیم!
مسیح مهاجرى در سرمقاله شماره روز گذشته 
روزنامه جمهورى اســلامى در انتقاد از عملکرد 
رسانه ملى نوشــت: انقلاب اسلامى باید با عمل 
مسئولان آن تأیید شود نه با استدلال هاى قرآنى. 
اگر به هر دلیل به استدلال هاى قرآنى نیاز باشد 
سطح برنامه را باید بســیار فراتر گرفت تا کسى 
نتواند به اســتدلال پخش شــده از یک برنامه 
تلویزیونى آن هم از شبکه یک رسانه ملى نظام 
جمهورى اسلامى ده ها ایراد و اشکال وارد کند. 
میهمان برنامه وقتى آیات «استبدال» را به این 
نقطه منتهــى مى کند که تمام اقــوام برگزیده 
خدا از قبل از اسلام تا دوران پیامبر اکرم(ص) و 
تا امروز همه فاسد از آب درآمدند و حالا فقط ما 
ایرانى هاى قوم سلمان فارسى هستیم که برگزیده 
خدائیم و قرار است دین خدا را به نتیجه برسانیم و 
غیر از ما هرچه و هر که هست باطل است، قضاوت 
مردم چه خواهد بود؟ اگر ما را به نژادپرستى متهم 

کنند چه پاسخى داریم؟

آقاى روحانى! یادت هست؟
حسین شــریعتمدارى، مدیرمسئول «کیهان» 
هم در واکنش به صحبت هاى رئیس جمهور در 
ضیافت افطار و اشــاره به ایــن موضع که رئیس 
جمهور اختیارات تام و تمام ندارد، نوشت: جناب 
روحانى در تمامى طول چهل سال گذشته یکى 
از مســئولان بلندپایه نظام بوده انــد، بنابراین 
نمى توانند ادعا کنند که از ساز و کارهاى قانونى 
جمهورى اسلامى ایران بى خبر بوده اند و سوال این 
است که وقتى مى دانستید رئیس جمهور- به قول 
خودتان- براى انجام وظایفى که قانون اساسى بر 
عهده او گذارده است، اختیارات لازم و کافى ندارد! 
چرا براى تصدى پســت ریاست جمهورى نامزد 
شــدید؟! مگر جنابعالى نبودید که در تبلیغات 
انتخاباتى خود مى فرمودید: «واالله العلى العظیم 
(قسم جلاله) اگر مشکلات این کشور که بسیار 
پیچیده است، راه حل نداشت کاندیدا نمى شدم؟!

غیرمحرمانه ها

خبرى نیست؛ شلوغش نکنیدعمران خان درباره ایران، به اروپا نامه نوشت
نخست وزیر پاکستان از مسئولان بخش انرژى کابینه خود خواست با ارسال نامه به اتحادیه اروپا و آمریکا موضع قطعى آن ها 

درباره دریافت گاز از ایران را مشخص کنند. 
وى تاکید کرد: وجود تحریم ها علیه ایران مهم ترین مشکل پیش روى تکمیل خط لوله صلح است و اگر ما بابت تحریم ها نگرانى 

نداشته باشیم براى خرید گاز از ایران صبر نخواهیم کرد. 
این خبر در حالى منتشر مى شود که «مبین صولت»، رئیس شرکت ملى گاز پاکستان اعلام کرده بود به علت تحریم هاى آمریکا 

نمى توانیم از ایران گاز وارد کنیم و مقامات تهران را از این موضوع آگاه کرده ایم.

ایلان گلدنبرگ، مدیر برنامه امنیت خاورمیانه در مرکز امنیت نوین آمریکایى که در سال هاى 2009 تا 2012 در وزارت دفاع آمریکا به 
عنوان سرپرست تیم ایران و مشاور ویژه خاورمیانه فعالیت مى کرده است، با انتشار رشته توئیت هایى خواستار توقف بزرگ نمایى درباره 
احتمال وقوع جنگ با ایران شد. گلدنبرگ نوشت: رسانه ها باید مسئولانه درباره تحرکات نظامى آمریکا در خاورمیانه گزارش دهند. از 
بزرگ نمایى درباره احتمال جنگ با ایران دست بردارید، این چیزى است که جنگ طلبان مى خواهند. من سه سال را در بخش ایران در 
پنتاگون کار کردم و مى دانم که این استقرار (ناو هواپیمابر) فاصله زیادى تا یک تعویض بازى عظیم دارد. این (اعزام ناو) مى تواند بدین 

دلیل باشد که بر ایران فشار وارد شود تا به میز مذاکره بازگردد.
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ادامه از صفحه یک...
از سرگیرى فعالیت ناوگان پنجم ارتش ایالات 
متحده در بحرین از سال 1995 خود گویاى 
این امر اســت و حضور نیروهاى آمریکایى در 
منطقه خلیج فارس از ســال 2001 به بعد به 
دلیل جنگ هاى عراق و افغانســتان پررنگ تر 
هم شده اســت. در یک دهه گذشته همواره 
ناوهاى هواپیمابر آمریکایــى در خلیج فارس 
حضور داشته اند و طولانى ترین غیبت این ناوها 
مربوط به سال 1397 اســت که طى آن پس 
از خروج ناو تئــودور روزولت در 29 فروردین 
از خلیج فارس، تا دى ماه همان ســال هیچ ناو 
هواپیمابرى به خلیج فارس اعزام نشد تا اینکه 
در اول دى ماه سال 97 ناو هواپیمابر جان سى 
اســتینس همزمان با رزمایش نیروى زمینى 
سپاه در خلیج فارس وارد این منطقه شد. این 
یعنى در طول ده ســال گذشته طولانى ترین 
عدم حضور ناوهاى هواپیمابــر آمریکایى در 
خلیج فارس تنها ده ماه بوده است و به غیر از آن 
ناوهاى هواپیمابر آمریکایى حضور مستمرى 
در خلیج فارس داشــته اند. حالا قرار است ناو 
آبراهام لینکلن مانند سایر ناوهاى هواپیمابر 
آمریکایى که طى ســالیان گذشته همواره در 
منطقه خلیج فارس تردد داشــته اند به خلیج 
فارس بیاید. این حضور البته از دید نیروهاى 
ایرانى پنهان نمانده است و سخنگوى شوراى 
عالى امنیت ملى گفته است که براساس رصد 
دقیق نیروهاى مسلح جمهورى اسلامى ایران، 
ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن 21 روز قبل (26 
فروردین) وارد دریاى مدیترانه شــده است و 
بیانیه «بولتون» استفاده ناشیانه از یک رویداد 
سوخته براى جنگ روانى است. در واقع درست 
است که قدرت ضربتى ناوگروه و بمب افکن ها 
آشکار است، اما سخنان بولتون  درباره ارسال 
ناو در واقع براى ســرپوش گذاشتن آن ها بر 
شکست خودشــان درباره اجراى تهدیدها و 
متوقف کردن صــادرات نفت ایــران و تداوم 
صادرات نفت این کشــور از تنگه هرمز است. 
از طرف دیگــر این مورد تکرارى اســت، زیرا 
قبلاً نیز ناوهاى آمریکایى پس از اعلامیه هاى 
پرسر و صداى ترامپ دست به عملیات نظامى 
نزدند. در آوریل ســال 2017  وقتى درگیرى  
کره شــمالى حاد شــد، ریاســت کاخ سفید 
اعلام کرد که نــاو هواپیمابر آمریکایى «کارل 
وینسون» به دریاى ژاپن اعزام خواهد شد، اما 
در واقع این ناو در جهت عکس شناورى کرد تا 
در رزمایش هاى اقیانوس هند شرکت کند. اما 
آیا اعزام این ناو به خلیج فارس جنبه تهدیدآمیز 
و بر آغــاز فاز جدیدى از آمریــکا درباره ایران 
دلالت دارد؟ گفتنى است، آمریکایى ها استاد 
عملیات روانى هستند، پیش از این هم، آن ها از 
هر مناسبت و مطلب کم ارزشى، سوژه اى براى 
بازنمایى قدرت و تحکیم هیمنه خود استفاده 
مى کردند. به عنوان نمونه، اگر کلیدواژه «ناو» 
را در یک رســانه انگلیســى زبان جست وجو 
کنید، اخبار متعددى پیرامون آن مشــاهده 
خواهید کرد که واقعــاً ارزش خبرى ندارند، 
اخبارى مانند این که نــاو جنگى آمریکا قصد 
عزیمت به خلیج فارس را دارد، ناو از بندرى در 
آمریکا حرکت کرد، ناو به نیمه راه رسید، ناو به 
جنوب غرب آسیا رسید و ناو از تنگه هرمز عبور 
کرد، همه نشانگر آن هستند که اساساً این ناو 
قرار نیست هیچ کار جدى نظامى بکند و اصل 
هدف طراحى شــده بــراى آن، ایجاد همین 
ســر و صدا و ایجاد ترس در حریف است. در 
ادامه باید گفت حضور ناوهواپیمابر در خلیج 
فارس خود گزاره اى از عدم میل آمریکایى ها 
براى آغاز جنگ در خلیج فارس اســت زیرا در 
صورتى کــه آمریکا بخواهــد جنگ جدیدى 
در خلیج فارس علیه ایران آغــاز کند ناوهاى 
هواپیمابــر خود را از خلیج فــارس و نزدیکى 
ســواحل ایران دور مى کند تا آســیب پذیرى 
آن ها را کاهش دهد. علاوه بر این اگر مقصود 
آمریکا از اعزام ناو هواپیمابــر به خلیج فارس 
آغاز جنگ باشد، مى بایست ناوگان پنجم خود 
که در بحرین مستقر اســت را به جایى دورتر 
از برد موشک هاى ضد کشــتى ایرانى منتقل 
کند و همچنین تغییراتى در وضعیت استقرار 
نیروهاى خود در پایگاه هاى منطقه اى اش به 
منظور کاهش آسیب پذیرى در قبال پاسخ هاى 
ایران ایجاد کند که تا کنــون هیچ یک از این 
اتفاقات روى نداده اســت. به این گزاره ها باید 
پیام رسمى مقامات آمریکایى به مقامات عالى 
ایرانى را اضافه کرد که در آن تصریح شده است 
که آمریکا تحت هیچ شرایطى قصد حمله به 

ایران را ندارد.

سرمقاله

ســفیر  حضور 
کره جنوبــى در 
حرم امام رضا (ع)

«یو جانــگ هیان» 
ســفیر کره جنوبى 
در ایــران هفتــه 
گذشــته با سفر به 
مشــهد مقدس در 
حرم امــام رضا(ع) 
حضــور یافــت و با 
مسئولان این شهر 

دیدار کرد.

حمله با کوکتل مولوتف به دفتر آقاى نخست وزیر!
آلبانى در سه ماه گذشته شاهد اعتراضات گســترده علیه نخست وزیر این کشور 
بوده است. معترضان با شعار ما یک آلبانى اروپایى مى خواهیم خواستار برگزارى 

زودهنگام انتخابات شدند.

بار اول نیست؛ سالهاست سیاست و ورزش پیوندى عمیق با یکدیگر 
پیدا کرده اند؛ از همان سال ها که گفته مى شد رئیس دولت اصلاحات 
از آنجا که طرفدار تیم فوتبال پرســپولیس است، دستور پرداخت 
بدهى هاى این باشگاه را داده تا بعدها وقتى «محمود احمدى نژاد» به ورزشگاه آزادى رفت و در حضور 
او تیم ملى فوتبال کشورمان به عربستان باخت و ساعتى پس از بازى «على دایى» از سرمربیگرى تیم 
ملى کنار گذاشته شد و در همه این سال ها، دایى مدعى بود که احمدى نژاد دستور برکنارى او را داده 
است و این دلخورى عمیق هنوز هم از طرف دایى ادامه دارد و منجر به این شد که چندى قبل سرمربى 
سابق تیم سایپا در پرواز بوشهر به تهران، حاضر به نشستن کنار رئیس جمهور اسبق کشورمان نشود! 
رئیس جمهورى که گویا به ورزش و به ویژه فوتبال هم علاقه خاصى داشت و براى روحیه دادن به تیم 
ملى فوتبال کشورمان قبل از جام جهانى به اردوى این تیم رفت یا حتى به فوتبال سالنى هم سرى زد و 
عکس هاى مشترکى با برخى فوتبالى ها دارد از جمله «فرهاد مجیدى» سرمربى فعلى تیم فوتبال استقلال 
که اخیراً با یک اظهارنظر جنجالى درباره معاون وزیر خارجه خبرساز شده است. مجیدى که تیمش شانس 
قهرمانى در لیگ را از دست داده، با انتشار پستى در صفحه شخصى خود قهرمان نشدن تیمش را به گردن 
«عباس عراقچى» انداخت و گفت: چون عراقچى صبح روزى که همه تیم هاى لیگ برتر بازى داشتند، در 
رسانه ملى علناً اعلام کرده، طرفدار پرسپولیس است، روى تیم داورى تأثیر گذاشته است! مجیدى البته 
انتقادات تندى هم از وزیر ورزش و جوانان داشت و مدعى شد فوتبال ما دچار فساد سیستماتیک است و 
وزیر و معاون او دوست دارند پرسپولیس قهرمان بشود! اما در کمتر از دو ساعت تیغ تیز انتقادش از وزارت 
ورزش و جوانان را به وزارت امور خارجه تغییر داد. تغییرى مشکوك که نشان از شرایط دشوار این مربى 
جوان استقلال دارد. مجیدى این پست را حذف کرد و پست دیگرى شبیه به همان پست قبلى منتشر 
کرد با این تفاوت که به جاى کلمه «وزیر و معاون وزیر» از کلمه «معاون وزیر امور خارجه» استفاده کرد و 
ناکامى تیمش را به «عراقچى» ربط داد آن هم در حالى که عراقچى پیش از این هم بارها اعلام کرده بود 
طرفدار پرسپولیس است و از سویى پرسپولیس چندهفته است که نتیجه نمى گیرد و استقلال این فرصت 
را داشت که با استفاده از ناکامى پرسپولیس خود را به صدر جدول برساند، اما این موقعیت را ازدست داد. 

عراقچى اگر این قدر مى توانست تأثیرگذار باشد، احتمالاً برجام سرنوشت بهترى داشت!

تنور انتخابات 98 هنوز گرم نشده و با وجودى که فقط 9 ماه 
تا برگزارى انتخابات مجلس زمان باقى اســت، جریان هاى 
سیاسى تحرك مشهودى براى این رقابت مهم از خود نشان 
نمى دهند. اگرچه احزاب و گروه هاى سیاسى به عنوان متولیان اصلى ساماندهى فعالیت هاى انتخاباتى 
باید ایفاگر نقش جدى در افزایش مشارکت شهروندان داشته باشند، اما شواهد و قرائن حکایت از آن دارد 
که تقویم انتخابات براى جریان هاى سیاسى هنوز ورق نخورده است. اینکه احزاب و گروه هاى سیاسى 
زمان را براى ورود به عرصه فعالیت هاى انتخاباتى مناســب نمى دانند یا به تعبیر عباس عبدى این کم 
تحرکى ناشى از انفعال و به حاشیه رانده شدن احزاب است، موضوعى است که مى توان درباره آن بحث 
کرد، اما واقعاً چرا تنور انتخابات امسال همانند دوره هاى قبلى گرم و پرشور نیست؟ عده اى معتقدند که 
ورود زودهنگام به عرصه انتخابات، نمایندگان مجلس را از کار اصلى خود دور کرده و کشور را در وضعیتى 
نیمه تعطیل قرار مى دهد این در حالى است که عده اى دیگر بر این نظرند، محدود کردن فعالیت هاى 
انتخاباتى به هفته هاى پایانى منتهى به انتخابات امکان انتخاب صحیح را مختل کرده و انتخاب ها را تحت 
تأثیر شعارها و تبلیغات انتخاباتى بدون پشتوانه قرار مى دهد. البته همه احزاب هم بیکار ننشسته اند؛ 
به عنوان مثال «حزب موتلفه اسلامى» یک گام جلوتر از سایر گروه هاى اصولگرا فعالیت انتخاباتى خود 
را آغاز کرده است. حمیدرضا ترقى، عضو شوراى مرکزى حزب موتلفه با تأیید این موضوع مى گوید که 
بحث ها پیرامون تحلیل شرایط و نحوه ورود به انتخابات از سال گذشته آغاز شده و همچنان در حال انجام 
است. مصطفى میرسلیم، رئیس شوراى مرکزى موتلفه نیز از فعال شدن دفاتر شهرستانى حزب موتلفه 
براى شناسایى افراد داراى شرایط سخن گفته است. البته «جامعه روحانیت مبارز» نیز دست روى دست 
نگذاشته و از سال گذشته گام هاى عملى براى به روزرسانى تشکیلات خود برداشته است.پایدارى ها اما 
همچنان سیاست «تک روى» را در دســتور کارخود دارند و شاید همین تک روى ها باعث مى شود که 
درنهایت اصولگرایان به لیست هاى مســتقل روى بیاورند به ویژه اینکه اصولى ها سابقه زیادى در زدن 
زیر میز وحدت در دقیقه 90 دارند! البته اصولگرایان متفق القول بر موضوع ائتلاف حداکثرى نیروهاى 
این جریان تاکید مى کنند، اما گویا خودشان هم چندان به این ائتلاف خوش بین نیستند!  در این مدت، 

اصلاح طلبان نیز ناامید از ائتلاف لیستى، باید بازهم منتظر نتایج نظارت شوراى نگهبان باشند.

در شهر خبرى نیستوقتى «عراقچى» مقصر ناکامى استقلال مى شود!

حاشیه 
داخلى 

Ava.sadr@gmail.com 
آوا صدر/ گروه سیاست

Zohre.Tarsae@gmail.com
زهره ترسایى/  گروه سیاست

دستکارى عکس کتاب درسى در ترکیه؛ زنان محجبه مى شوند!
در کتاب درسى زبان آلمانى که در کلاس یازدهم دوره دوم مقاطع تحصیلى ترکیه تدریس 
مى شود عکس برخى از زنان دستکارى شده است. ترکیه کشورى با جمعیتى مسلمان 

است، اما سکولاریسم (جدا انگارى دین از سیاست) در این کشور سابقه اى طولانى دارد.

 Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانى/ گروه سیاست

عروس پایانه هاى نفتى امارات به حجله عزا 
نشست! «عملیات خرابکارانه» این عنوانى 
است که رسانه هاى عربى درباره انفجارها 
در بنــدر الفجیره امارات بــه کار برده اند. 
نخســتین منبع خبر «المیادین» بود که 
از ســاعات میانى روز یکشنبه مدعى شد 
بامداد روز یکشــنبه 7 تا 10 سکوى نفتى 
در بندر الفجیره امارات هدف قرار گرفته و 
آتش سوزى مهیبى را به دنبال داشته است. 
شــبکه المیادین به نقل از منابع خود در 
کشورهاى عربى حاشیه خلیج فارس اعلام 
کرد هنوز ماهیت انفجارها مشخص نشده، 
اما انفجارها قوى و پشت سر هم بوده است 
که بین ساعت چهار تا هفت صبح یکشنبه 
رخ داده است. انفجارها در داخل بندر رخ 
داده و صداى آن به وضوح شــنیده شده 
است. المیادین به نقل از منابع خود حتى 
از پرواز جنگنده هاى آمریکایى و فرانسوى 
بر فراز بندر الفجیره و تمام آسمان منطقه 
خبر دادند. این خبر بلافاصله در رسانه هاى 
ایرانى منتشــر شــد و بازتاب گسترده اى 
نیز در شــبکه هاى مجازى داشت. با این 
حال، در کمتر از یک ســاعت، خبرگزارى 
و سایت هاى خبرى ایران به دلیل مطمئن 
نبودن از منابع خبرى و ضد و نقیض هایى 
که دربــاره این خبر وجود داشــت، آن را 
از خروجى خودحــذف کــرده و به خبر 
خبرگزارى امارات اســتناد کردند که این 
گزارش ها را تکذیب کرده و آن را از بیخ و 
بن منکر شــده بود! اهمیت بندر الفجیره 
براى منطقه و البته ایرانى ها قابل توجه بود؛ 
این بندر در سال 2012 و درپى تهدیدات 
آن ســال ایران به بســتن احتمالى تنگه 
هرمز ساخته شد و قرار بود مسیر دورزدن 
تنگه هرمز براى عبــور و مرور نفتکش ها 
باشــد. درواقع این بندر، در کاهش نقش 
اســتراتژیک تنگه هرمــز جایگاهى ویژه 

داشت.

در ساعات پایانى روز یکشنبه بود که امارات 
ســرانجام خبر انفجارها در این بندر مهم 
و استراتژیک را تأیید کرد. شیوه عملکرد 
اماراتى ها در ماجراى انفجار الفجیره، مارا به 
یاد تیراندازى ها در کاخ پادشاهى در ریاض 
عربستان انداخت که پلیس سعودى ابتدا 
کلاً آن را تکذیب کرد، اما کمى بعد وقتى 
همه دنیا از تیراندازى در کاخ پادشاه خبر 
مى دادند، ســعودى ها اعلام کردند مورد 
خاصى نبوده، و به چند پهباد اسباب بازى 
شلیک شــده و از این به بعد حواسشان را 
بیشــتر جمع مى کنند! و حالا همه چیز 
عجیب و غریب و مشکوك به نظر مى رسد. 
دیروز، روز واکنش هاى جهانى نسبت به این 
اتفاق بود. حشمت اله فلاحت پیشه، رئیس 
کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى 
مجلس گفت: انفجارهاى بنــدر الفجیره 

مى تواند خرابکارى کشورهاى ثالث باشد.
محمدجواد جمالى، عضو هیئت رئیســه 

کمیسیون امنیت ملى مجلس کشورمان 
نیز همزمانى حادثه انفجار چند کشتى یا 
نفتکش در بندر الفجیره را با بیانیه شوراى 
عالى امنیت ملى و سخنرانى سردار سلامى 
در مجلس مشــکوك خواند و گفت: نوع 
اطلاع رسانى مقامات اماراتى و سپس ورود 
عربستان به این قضیه، از سناریویى براى 
وارد کردن ترامپ به جنگ در خلیج فارس 

حکایت دارد. 
به میان آمدن پاى عربســتان به میانه این 
میدان مشــکوك هم قابل توجه اســت. 
سعودى ها دیروز مدعى شدند دو نفتکش 
آن ها نیــز در جریان این حادثه آســیب 
جدى دیده است. در همین زمینه؛ سران 
عربستان و امارات از نخستین ساعات صبح 
روز گذشته در فراخوانى گسترده کشورها 
و سازمان هاى بین المللى به ویژه دولت هاى 
عربى را بــراى تعقیب عوامــل حمله به 

نفتکش ها در خلیج فارس بسیج کردند.

 خالد فالح، وزیر نفت عربستان که هدایت 
این جریان را برعهده دارد در اظهارات خود 
مسئولیت مشــترك جامعه جهانى را در 
حفظ امنیت دریانوردى و امنیت نفتکش ها 
و کشتى هاى تجارى مورد تاکید قرار داد تا 
پیامدهاى آن بازارهاى نفت را در بر نگیرد و 
خطرى بر اقتصاد جهانى ایجاد نکند. شوراى 
همکارى خلیج فارس نیز با صدور بیانیه اى 
تمام قد «عملیات خرابکارانه» در آب هاى 
امارات را محکوم کرد. عبداللطیف الزیانى، 
دبیرکل شــوراى همــکارى خلیج فارس 
در این بیانیه اظهار کــرد: چنین اقدامات 
غیرمســئولانه اى منجر به افزایش تنش و 
درگیرى در منطقه شده و منافع ملت ها را 

در معرض خطر جدى قرار مى دهد.
وزارت خارجه مصر هم در بیانیه اى اظهار 
کرد، هــر گونه اقدامى علیــه امنیت ملى 
امارات چــه در مرزهاى دریایــى و چه در 
مرزهاى زمینــى محکوم اســت. در این 

بیانیه مصر همبســتگى خود را با امارات 
در برابر مقابله با هرگونه اقدامى در جهت 
بى ثبات سازى این کشور اعلام کرده است. 
وزارت خارجه بحرین بر همبستگى بحرین 
با امارات در اتخاذ تدابیرى جهت حمایت از 
منافعش تاکید و اعلام کرد جامعه جهانى 
باید براى تضمین امنیت دریانوردى و مقابله 
با این دســت تهدیدات علیه صلح جهانى 

وارد عمل شود.
تمــام این واکنش هــا در حالــى صورت 
مى گیرد که دولت امــارات متحده عربى 
توضیح بیشــترى پیرامون این حملات یا 
«عملیات خرابکارانه» در اختیار رسانه ها 
قرار نداده انــد. آن ها تنها بــه گفتن این 
موضوع بســنده کرده اند که این حملات 
تلفات جانى نداشته و مواد سمى در اثر این 

حملات وارد آب نشده است.
واکنش آمریکا به این حادثه نیز هشدار به 
کشــتیران ها در خصوص تردد در دریاى 
عمان بود. امــور اداره دریایــى آمریکا از 
کشتیران ها خواســته تا به هنگام عبور از 
بندر «الفجیره»، نهایــت احتیاط را به کار 
بگیرند. امارات متحده فعلاً کسى را متهم 
نکرده اســت، اما در اکثر گزارش هایى که 
پس از این حادثه منتشر شده، نامى از ایران 
و اشاره اى به بالاگرفتن تنش ها میان ایران 
و آمریکا دیده مى شود. از جمله فایننشال 
تایمز نوشــت: این عملیــات درحالى رخ 
داده که تنش هــا در خلیج فارس به خاطر 
تحریم هاى آمریکا علیــه ایران و صادرات 

نفت این کشور افزایش یافته است.
لازم بــه یــادآورى اســت کــه تنــش 
بیــن ایــران و آمریکا پــس از اســتقرار 
جنگنده بمب افکن هاى «بى-52» توسط 
آمریکا در پایگاه نظامــى «العدید» قطر و 
همچنین اعزام نــاو هواپیمابر «یواس اس 
ابراهام لینکلن» به آب هاى منطقه بحرانى 
شــده اســت. آمریکا اعلام کرده است که 
یک ناو جنگى دیگر نیز در منطقه مستقر 

خواهد کرد.

س 
فار

س : 
عک

عروس پایانه هاى نفتى همسایه
 در حجله عزا

جهان به انفجارها در بندر «الفجیره» امارات واکنش نشان داد




